報道関係各位

                                        2024年 3月 14日

タカラベルモント株式会社(本社：大阪市中央区、代表取締役会長兼社長：吉川 秀隆)は、経済産業

省と日本健康会議が共同で運営する「健康経営優良法人認定制度」において、「健康経営優良法人 2024

（大規模法人部門）」に認定されましたのでお知らせいたします。

当社は、すべてのステークホルダーが自分らしく働くことができる環境整備と、人と社会のウェルビーイングを実現

するグローバルカンパニーを目指した歩みを進めており、「従業員の健康が全ての源」であるという考えのもと、従業

員の健康づくりをサポートしてまいりました。

具体的には、定期健康診断やストレスチェックの受診率向上はもとより、巡回型定期歯科健診をはじめとした「歯

科健診制度」、人生のステージに合わせて従業員が抱えるキャリアや家族、心と身体の悩みに対して顧問助産師

が相談を通じて寄り添う「ライフステージ相談制度」、「運動習慣の推奨」、「食生活改善」、「女性の健康保持・増

進」等、心身ともに健康増進につながる取り組みを行っています。

タカラベルモントは、「美しい人生を、かなえよう。」をパーパスに、「活き活きと輝ける職場環境」の実現に向け、課

題の特定から具体的な健康投資/施策までを明確にし、人事部・産業医・保健師・顧問助産師・歯科医が連携し

て、従業員の心身の健康や労働環境の向上に努めてまいります。

タカラベルモント、「健康経営優良法人 2024（大規模法人部門）」に認定

【 健康経営優良法人制度とは 】

経済産業省が実施する地域の健康課題に即した取り組みや日本健康会議が進める健康増進の取り組みをもとに、特に

優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度です。

参考）https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenkoukeiei_yuryouhouzin.html

＜タカラベルモント株式会社 概要 ＞

商号 ：タカラベルモント株式会社

代表者 ：代表取締役会長 兼 社長 吉川 秀隆

所在地 ：大阪本社(本店) 大阪市中央区東心斎橋 2-1-1

東京本社     東京都港区赤坂 7-1-19

創業 ：1921年 10月 5日

資本金 ：3億円

従業員数 ：1,604名（2023.3.31現在）

事業内容 ：理美容・化粧品事業・デンタル・メディカル事業

URL ：https://www.takarabelmont.com/

公式 SNS：インスタグラム ＠takarabelmont_japan

タカラベルモントは、2021年 10月 5日に創業 100周年を迎えました。

次の 100 年に向けて、パーパス「美しい人生を、かなえよう。」を新たに制定。

パーパスを軸にした経営を進めていくとともに、持続可能な社会を目指し、「美と健康をかなえる」プロフェッショナル

のみなさまとともに、進化し続けます。

タカラベルモントは、大阪・関西万博「大阪ヘルスケアパビリオン」のプレミアムパートナーです。

【本プレスリリースに関するお問い合わせ】

タカラベルモント株式会社 広報室  担当：田中・久保・石川

Tel ： 06-7636-0856

E-mail ： kouhou@takara-net.com

https://www.takarabelmont.com/
mailto:kouhou@takara-net.com